
11 
ALCA!~ MAYOR 
DE 901110YAD-C.  
y 	

• 

SCRD 

11111111111111111111111111111111111111111111 
20177000054303 
Fecha: 2017-04-11 15:28 
Asunto: Resolución no. 205 de 11 de 
Destinatario: Yeneth auarez acero subsecretaria 
de 
> Destino: 7001 Anexos: 

f e J 	 Tel 3274850 
	 ~tedio ra recrea cionyd so o rt8.0 Cly DO 	 

11 II 111 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

Z5111511111101M 

RESOLUCIÓN No. 205 	1 ABR 7017 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de Inversión de la Secretaría Distrital de Cultura, 

Recreación y Deporte - SCRD para la Vigencia 2017" 

LA SECRETARIA DE DESPACHO 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el Decreto Distrital No. 

558 de 2006, modificado por el Decreto Distrital No. 402 de 2013, y 

CONSIDERADO 

Que el parágrafo del Artículo 17 del Acuerdo 12 de 1984; literal á) del artículo 63 del 

Decreto 714 de 1996; el Decreto 396 de 1996 y la Resolución SDH — 000226 del 8 de 

octubre de 2014, establecen competencias y procedimientos para efectuar modificaciones 

presupuestales. 

Que la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte requiere hacer un traslado de 

recursos entre proyectos de inversión derivado de la existencia de unos saldos de 

apropiación del Plan de Desarrollo "Bogotá Mejor para Todos,', por la suma dé 

Doscientos Sesenta y Ocho Millones Seiscientos Cuarenta y Dos Mil Pesos 

($268.642.000). 

Que la entidad realizó un análisis a su plan de anual de adquisiciones y determinó la 

existencia de unos saldos de apropiación que se pueden direccionar a otro proyecto de 

inversión con la finalidad de optimizar sus niveles de ejecución presupuestal y 

91(
• 	Página 1 de 4 

FR-09-PR-MEJ-01. V4. 06101/2016 

Cra. 8a  No. - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www:culturarecreacionydeporte.gov.co 
Info: Línea 195 

411.111111 ENTIDAD 
ISO 0001 :2008 	) 
NTC GP 1090:2009 

CERTIFICADA. 

Certificado No. 50-2014000105 H 
Certificado No. 50-2014000105 

• 

áoGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 

 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN No. 205 . • i1 1 ABR 

cumplimiento del Plan de Acción y en este sentido propone trasladar dichos montos al 

proyecto 1008 — Fomento y'Gestión para el Desarrollo Cultural por valor de Doscientos 

Sesenta y Ocho Millones Seiscientos Cuarenta y Dos Mil Pesós ($268.642.000) . 

Que los recursos del crédito se utilizarán para respaldar las acciones de dicho proyecto en 

lo que respecta al Programa Distrital:  de Alianzas Estratégicas, el cual requiere ser 

fortalecido con el objetivo de promover la articulación de iniciativas de actores públicos y 

'privados para así estimular el desarrollo de las prácticas del arte, la cultura, el patrimonio, 

la recreación, el deporte, la actividad física, los parques, los escenarios y los entornos de 

la -ciudad, siendo necesarios los recursos del traslado para ampliar el impactó de las 

mismas, aumentar los índices de corresponsabilidad, mejorar la capacidad de gestión, el 

emprendimiento de los distintos actores del sector y materializar- con ello las iniciativás de , 

este programa. 

Que mediante comunicación número 2-2017-12504 del 24 de Marzo de 2017, la 

Secretaría Distrital de Planeación, conceptuó favorablemente, la solicitud de modificación 

presupuestal entre proyectos de inversión de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación 

y Deporte. 

Que mediante comunicación número 2017EE70896 del 07 de, Abril de 2017, la Directora 

Distrital de Presupuesto , emitió concepto favorable, para el trámite de la presente 

modificación presupuestal. 

En merito de lo expuesto 

Página 2 de 4 
FR-09-PR-MEJ•01. V4. 06/01/2016 

~ME ENTIDAD 
_ 	 1E10 9001:2008 

1000:2009 
  

WEIN CERTIFICADA 

Certificado No. SG-2014000105 H 
Certificado No. SG-2014000105 

BOGOTÁ' 
MEJOR 
PARA TODOS 

Cra. 88  No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
wwvv.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

SECRETARIA DE' CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

1 A1.211/ 
RESOLUCIÓN No. 205 . 

RESUELVE 

Artículo 1. Efectuar una modificación al presupuesto de Gastos e Inversiones de la 

Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, para la vigencia 2017, mediante 

traslado presupuestal entre proyectos de inversión , por valor cíe Doscientos Sesenta y 

Ocho Millones Seiscientos Cuarenta y Dos Mil ,Pesos ($268.642.000), de acuerdo al 

siguiente detalle: 

CONTRACRÉDITO 

3 
3-3 
3-3-1 
3-3-1-15 

. 3-3-1-15-03 

3-3-1-15-03-25 

3-3-1-15-03-25-0987 

3-3-1-15-03-25-0987-156 
3-371-15-03-25-1137 
373-1-15-03-25-1137-157 

3-3-1-15-07 

3-3-1-15-07-42 

3-3-1-15-07-42-1009 

71-3-1-15-07-42-1009-185 

GASTOS 
INVERSIÓN 
DIRECTA 
Bogotá Mejor Para Todos 
Pilar Construcción de comunidad y cultura 
ciudadana 
Cambio cultural y construcción del tejido 
social para la vida • 
Saberes sociales para la cultura 
ciudadana y la transformación cultural 

Cultura ciudadana para la convivencia 
Comunidades culturales para la paz 
Intervención integral en territorios y 

poblaciones priorizadas a través de 
cultura, recreación y deporte 
'Eje transversal Gobierno legítimo, 
fortalecimiento local y eficiencia 
Transparencia, gestión pública y servicio 
a la ciudadanía 
Transparencia y gestión pública para 
todos 
Fortalecimiento a la gestión pública 
efectiva y eficiente 

$268.642.000 
$268.642.000 
$268.642.000 - 
$268.642.000 
$178.000.000 

$178.000.000 

$100.006.000 

$100.000.000 
$78.000.000 
$78.000.000 

$90.642.000 

, $70.382.000 

$70.382.000 

, $70.382.000 

. 	Página 3 de 4 
FR-09-PR-MEJ41'. V4. 06/01/2016 

(1.1.1111 ENTIDAD 
ISO 8001:2008 
IVTC GP 1000:2008 

CERTIFICADA 

Certificado No. SG-2014000105 
Certificado No. SG-2014000105 

• 
BOGOTÁ 
muor. 
PARA TODO 

Cra. 8a  No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 



Cra. 8° No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

BOGOTÁ  
PARA TODOS  

dill~l• ENTIDAD 
190 9001:2008 
NTC GP 1000:2009 

CERTIFICADA 

Certificado No. SG-2014000105 H 
Certificado No. SG-2014009105 

 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN No. 205 9--  tá 911v 

3-3-1-15-07-44 Gobierno y ciudadanía digital $20.260.060 
3-3-1-15-07-44-1007 Información y ciudadanía digital para 

todos 
$20.260.000 

3-3-1-15107-44-1007-192 Fortalecimiento institucional a través del 
uso de TIC 

$20.260.000 

CRÉDITO 
3 GASTOS $268.642.000 
3-3 	, 
á-3-1 

INVERSIÓN 
DIRECTA 

$268.642.000 
$268.642.000 

3-3-1-15 Bogotá Mejor Para Todos $268.642.060 
3-3-1-15-01 Pilar Igualdad de calidad de vida $268.642.000 
3-3-1-15-01-11 Mejores oportunidades para el desárrollo 

a través de la cultura, la recreación y el 
deporte 

$268.642.006 

3-3-1-15-01-11-1008 Fomento y gestión para el desarrollo 
cultural 

- 	$268.642.000 

3-3-1-15-01-11-1008-127 Programa dé estímulos $268.642.000 

Artículo 2. Remítanse copias de la presente resolución a las Secretarías Distritales de 

Hácienda y Planeación y a las demás instancias pertinentes 

Artículo 3: La presente Resolución rige a partir dé la fecha de expedición. 

pÚBLIQUESE Y CÚMPLASE.  

Dada en Bogotá D.C., 	11 1 ABR 2011 

Y SUAREZ_ O 

Secretaría de Despac e ( E ) 

Proyectó: 
Revisó y aprobó: 

Daniel Velandiaie 
Mira Daniel Eduardo  

Didier Ricardo Or z 

t41 

Página 4 de 4 
FR-09-PR-MEJ-01. V4. 06/01/2016 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

